

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE

N. 86 DEL 10-06-2019

Ufficio: **LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE**

Oggetto: SISMA 2016 - REALIZZAZIONE DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE COMUNALE - Erogazione fondo di cui all' Art. 113 del D.Lgs 50/2016 spettante al gruppo di lavoro
--

L'anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno, il Responsabile del servizio **FARRONI CRISTIANO**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;
- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;
- VISTO l'atto di nomina n. 2 del 03.03.2015 - prot. n.1210/2015;
- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni ;
- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;
- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

CONSIDERATO che risulta urgente predisporre, ai sensi dell'OCDPC n. 460 del 15/06/2017 art.9, disposizioni urgenti finalizzate a garantire il mantenimento del tessuto sociale, la realizzazione di un centro polifunzionale di aggregazione al fine di metterlo a disposizione della popolazione;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 41 del 17.04.2018 con la quale veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di Realizzazione centro polifunzionale di aggregazione nell'area distinta al catasto al foglio n. 44 part. n. 84, avente importo complessivo di € 363.721.97, di cui €. 296.157,48 per lavori;

RICHIAMATA la propria Determina del Responsabile de Servizio – Area LL.PP. e Protezione Civile n. 104 del 04.09.2018 con la quale si è dato atto al contenuto della Determina del Dirigente del Settore 1 – Segreteria e Affari Generali della Provincia di Macerata n. 128 del 22.06.2018 e attribuito la copertura finanziaria derivante dalla suddetta aggiudicazione, pari ad €. 226.729,28, ad apposito capitolo di uscita al cap. 2780/12 (cod. bil. 11.02-2.03.04.01.001) del bilancio 2018;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 166 del 23.10.2018, con la quale è stata approvata la perizia di variante n. 1 relativa ai lavori di cui all'oggetto;

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori, redatto in data 09.03.2019, il quale certifica che i lavori in questione sono stati ultimati il 09.03.2019;

VISTA la contabilità finale dei lavori eseguiti;

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO GENERALE				
- FINE LAVORI -				
riepilogo intervento				
		€ euro		
	Opere di urbanizzazione		233.334,64	
	Edificio Polifunzionale		166.640,73	
	sommano			399.975,37
	Oneri per la sicurezza			10.061,33
	Importo lavori soggetto a ribasso			389.914,04
	Ribasso offerto in sede di gara Ticani srl	31,13%		-121.380,24
	Importo lavori in appalto			278.595,13
		iva 10%		27.859,51
	Totale lavori			306.454,64
SPESE GENERALI				
STUDIOCAPPA Società tra Professionisti a .r.l.				
	Spese Tecniche opere di Urbanizzazione		18.664,64	
	Spese Tecniche Polifunzionale Finanz. Cariverona		16.678,24	
	Totale parziale		35.342,88	
			35.342,88	
	Contr. Prev. 4%		1.413,72	
	Totale StudioCappa			36.756,60
Dott. Geol. Margherita Lemmi				
	Relazione Geologica e Geotecnica		1.368,45	
	Contr. Prev. 2%		27,37	
	Totale Geologo			1.395,82
	Indagini geognostiche		860,00	860,00
Dott. Ing. Antonio Bettacchi				
	Collaudatore strutturale		3.343,95	
	Contr. Prev. 4%		133,76	
	Totale Collaudatore			3.477,71
	Compenso RUP 8,88‰		3.552,81	3.552,81
	iva spese 22%	€		9.347,83
	totale Spese Generali	€		55.390,76
Lavori su fattura Iva compresa				
	Prove Materiali compresa Iva		1.066,28	
	Sistemazione a verde dell'area		635,68	
	Lavori su fattura - Targa 90x60 iva compresa		174,61	
	Totale Lavori su fattura			1.876,57
	totale intervento			€ 363.721,97

VISTA la determina del responsabile Area LL. PP. e Protezione Civile n. 111 del 14.09.2018 con la quale sono stati individuati quali collaboratori del Responsabile del procedimento i dipendenti del Comune di Visso Geom. Daniele Giustozzi e Geom. Alessandro Alesi;

PRESO ATTO che con determina n. 80 del 23.05.2019 sono stati approvati il certificato di regolare esecuzione e lo stato finale dei lavori in oggetto e che pertanto è possibile procedere all'erogazione del fondo di cui all' Art. 113 del D.L. 50/2016;

CONSIDERATO che la quota del fondo spettante a ciascuno dei collaboratori del RUP è pari al 4,75% dell' 80% del Fondo e che può essere liquidato nella seguente maniera:

a	COMPENSO NETTO AI COLLABORATORI DEL RUP	€ 224,74
b	ex cpdel (23,8% di "a")	€ 53,49
c	irap (8,5% di "a")	€ 19,10
d	inail (3% di "a")	€ 6,74
e	TOTALE ONERI RIFLESSI A CARICO DEL COMUNE DI VISSO ("b"+"c"+"d")	€ 79,33
f	COMPENSO LORDO AI COLLABORATORI DEL RUP	€ 304,07

VISTI il d.lgs. n. 50/2016 e il d.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

VISTO il Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi funzioni tecniche di cui all' Art. 113 del D. Lgs. N. 50/2016;

VISTO il CIG n. 7564897E7A;

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

- 1) Approvare il QTE di Fine Lavori riportato in premessa;
- 2) Dare atto che la quota del fondo incentivi per funzioni tecniche spettante al gruppo di lavoro individuato con Determina n. 111 del 14.09.2018 ai sensi del regolamento Comunale sulla ripartizione del fondo, è pari al 9,5% dell' 80% del fondo ammonta a lordi € 608,14;
- 3) Liquidare, anche ai fini della rendicontazione su Cohesion, il compenso spettante al Geom Daniele Giustozzi per l'incarico di collaboratore del RUP pari a **€ 224,74** oltre oneri riflessi a carico del Comune di Visso per **€ 79,33**;
- 4) Liquidare, anche ai fini della rendicontazione su Cohesion, il compenso spettante al Geom Alessandro Alesi per l'incarico di collaboratore del RUP pari a **€ 224,74** oltre oneri riflessi a carico del Comune di Visso per **€ 79,33**;
- 5) Preso atto, al fine della verifica di cui al comma 2 Art. 113 del D.Lgs 50/2016, che nell' anno corrente non risultano essere stati percepiti dal Geom. Daniele Giustozzi e dal Geom. Alessandro Alesi ulteriori incentivi per funzioni tecniche da parte di altre amministrazioni;
- 6) Imputare la spesa complessiva di **€ 608,14** conseguente dall'adozione del presente atto al cap. 2780/12 (cod. bil. 11.02-2.03.04.01.001) del bilancio 2019;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i successivi adempimenti di competenza ed in particolare per

la verifica della possibilità di erogazione del Fondo in relazione al tetto annuale pari al 50% del trattamento annuo lordo dei dipendenti previa apposita dichiarazione da parte del RUP in merito alle annualità di competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FARRONI CRISTIANO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li 13-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal13-06-2019 al28-06-2019

Li 13-06-2019 Reg. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FARRONI CRISTIANO